
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina XXX - Broj 23 
Petak, 31. 3. 2023. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7079 

VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

506 
Na osnovu člana 5. stav (1), a u vezi sa članom 4. Zakona 

o kontroli cijena ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/95 i 
70/08), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 356. sjednici, 
održanoj 30.03.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O MJERAMA NEPOSREDNE 

KONTROLE ODREĐENIH PROIZVODA I USLUGA OD 
INTERESA ZA FEDERACIJU BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o mjerama neposredne kontrole određenih 

proizvoda i usluga od interesa za Federaciju Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 34/09, 
93/14, 25/20, 52/20, 26/21 i 90/22), u tački I. riječi: "i 
određivanje najvišeg nivoa cijena za pelet", brišu se. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 414/2023 
30. marta 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 5. stavak (1), a u svezi sa člankom 4. 

Zakona o kontroli cijena ("Službene novine Federacije BiH", br. 
2/95 i 70/08), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 356. 
sjednici, održanoj 30.03.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O MJERAMA NEPOSREDNE 

KONTROLE ODREĐENIH PROIZVODA I USLUGA OD 
INTERESA ZA FEDERACIJU BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o mjerama neposredne kontrole određenih 

proizvoda i usluga od interesa za Federaciju Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 34/09, 

93/14, 25/20, 52/20, 26/21 i 90/22), u točki I. riječi: "i 
određivanje najviše razine cijena za pelet", brišu se. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 414/2023 
30. ožujka 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 5. став (1), а у вези са чланом 4. Закона 

о контроли цијена ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
2/95 и 70/08), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 
356. сједници, одржаној 30.03.2023. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О МЈЕРАМА НЕПОСРЕДНЕ 
КОНТРОЛЕ ОДРЕЂЕНИХ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 

ОД ИНТЕРЕСА ЗА ФЕДЕРАЦИЈУ  
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
У Одлуци о мјерама непосредне контроле одређених 

производа и услуга од интереса за Федерацију Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
34/09, 93/14, 25/20, 52/20, 26/21 и 90/22), у тачки I ријечи: "и 
одређивање највишег нивоа цијена за пелет", бришу се. 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 414/2023 
30. марта 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

507 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02,19/03, 2/06 i 8/06) i člana 4. alineja 1. i člana 
5. stav (1) Zakona o kontroli cijena ("Službene novine Federacije 



Broj 23 - Strana 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 31. 3. 2023. 

 

BiH", br. 2/95 i 70/08), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, 
na 356. sjednici, održanoj 30.03.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O PRESTANKU VAŽENJA ODLUKE O PROPISIVANJU 

MJERA NEPOSREDNE KONTROLE CIJENA 
ODREĐIVANJEM NAJVIŠEG NIVOA CIJENA ZA 

PELET 

I. 
Odluka o propisivanju mjera neposredne kontrole cijena 

određivanjem najvišeg nivoa cijena za pelet ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 90/22), prestaje da važi. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 415/2023 
30. marta 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 4. alineja 1. i članka 
5. stavak (1) Zakona o kontroli cijena ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 2/95 i 70/08), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 356. sjednici, održanoj 30.03.2023. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O PRESTANKU VAŽENJA ODLUKE O PROPISIVANJU 

MJERA NEPOSREDNE KONTROLE CIJENA 
ODREĐIVANJEM NAJVIŠE RAZINE CIJENA ZA 

PELET 

I. 
Odluka o propisivanju mjera neposredne kontrole cijena 

određivanjem najviše razine cijena za pelet ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 90/22), prestaje da važi. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 415/2023 
30. ožujka 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 4. алинеја 1. 
и члана 5. став (1) Закона о контроли цијена ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 2/95 и 70/08), Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 356. сједници, 
одржаној 30.03.2023. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О 

ПРОПИСИВАЊУ МЈЕРА НЕПОСРЕДНЕ КОНТРОЛЕ 
ЦИЈЕНА ОДРЕЂИВАЊЕМ НАЈВИШЕГ НИВОА 

ЦИЈЕНА ЗА ПЕЛЕТ 

I 
Одлука о прописивању мјера непосредне контроле 

цијена одређивањем највишег нивоа цијена за пелет 
("Службене новине Федерације БиХ", број 90/22), престаје 
да важи. 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 415/2023 
30. марта 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO OKOLIŠA I 
TURIZMA 

508 
Na osnovu odredbe člana 70. stav 2. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 35/05), i Pravilnika o utvrđivanja 
uslova, kriterija za stavljanje na listu stručnjaka koji mogu biti 
imenovani u stručne komisije za ocjenu Studija utjecaja na okoliš 
("Službene novine Federacije BiH", broj 63/21), federalna 
ministrica okoliša i turizma donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU NAKNADE ZA IZDAVANJE 

CERTIFIKATA CERTIFICIRANOG STRUČNJAKA ZA 
OCJENU STUDIJA UTJECAJA NA OKOLIŠ 

I 
Ovom odlukom utvrđuje se naknada za izdavanje 

certifikata certifikovanog stručnjaka za ocjenu Studija uticaja na 
okoliš (u daljem tekstu: izdavanje certifikata) koji odobrava 
Stručna komisija za ocjenjivanje podnesenih zahtjeva za 
certifikaciju za svakog kandidata ponaosob (u daljem tekstu: 
Komisija). Komisija je organizirana pri Federalnom ministarstvu 
okoliša i turizma, visina i način naknade za rad članova 
Komisije. 

II 
Prije izdavanja certifikata kandidat je dužan priložiti dokaz 

da je uplaćena naknada troškova izdavanja certifikata u iznosu 
od 200,00 KM na račun: 

Budžet Federacije Bosne i Hercegovine kod UNION 
BANKA d.d. Sarajevo, broj: 102-050-00001066-98, vrsta 
prihoda 722597, budžetska organizacija 6101001. 

III 
Za učešće u radu Komisije predsjedniku, članovima i 

sekretaru Komisije pripada naknada u neto iznosima koji se 
utvrđuju po kandidatima, kako slijedi: 

- Predsjedniku Komisije 30,00 KM 
- Članu Komisije 20,00 KM 
- Sekretaru Komisije 15,00 KM 
Ostatak sredstava je naknada troškova za kancelarijski 

materijal, troškove kopiranja, telefonski troškovi i dr. 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05/3-19-6-309/22-1 
24. marta/ožujka 2023. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Dr. Edita Đapo, s. r. 
(Sl-494/23-F) 

 

509 
"EI" 

Na osnovu člana 18a. stav 3. i člana 58. Zakona o 
upravljanju otpadom ("Službene novine FBiH", br. 33/03, 72/09, 
92/17), Federalno ministarstvo okoliša i turizma donosi 


